

---

# ***Svane Køkkenet Kolding ApS***

Albuen 19 A, 6000 Kolding

## **Årsrapport for 2020**

---

CVR-nr. 37 28 58 54

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 13/7 2021

Carsten Krag Eriksen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Svane Køkkenet Kolding ApS  
Albuen 19 A  
6000 Kolding

Telefon: 72 20 66 14  
E-mail: kolding@svane.com  
Hjemmeside: www.svane.com

CVR-nr.: 37 28 58 54  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Hjemstedskommune: Kolding

### Direktion

Carsten Krag Eriksen

### Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Herredsvej 32  
7100 Vejle

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive salg og eventuel montering af Svane Køkkener og hertil hørende produkter samt dermed beslægtet virksomhed efter direktionens skøn.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på DKK 280.293, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på DKK 590.944.

Under hensyntagen til årets forløb anses årets resultat for acceptabelt.

## Målsætninger og forventninger for det kommende år

Der forventes et pænt positivt resultat for 2021.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020 DKK	2019 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>3.987.258</b>	<b>2.493.730</b>
Personaleomkostninger	1	-3.436.078	-3.467.020
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-150.339	-150.162
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>400.841</b>	<b>-1.123.452</b>
Finansielle indtægter		3.394	0
Finansielle omkostninger		-36.750	-48.000
<b>Resultat før skat</b>		<b>367.485</b>	<b>-1.171.452</b>
Skat af årets resultat	3	-87.192	249.545
<b>Årets resultat</b>		<b>280.293</b>	<b>-921.907</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		280.293	-921.907
		<b>280.293</b>	<b>-921.907</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.548.164	1.304.273
Indretning af lejede lokaler		66.318	198.331
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>1.614.482</b>	<b>1.502.604</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.614.482</b>	<b>1.502.604</b>
Færdigvarer og handelsvarer		101.693	61.834
<b>Varebeholdninger</b>		<b>101.693</b>	<b>61.834</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.147.250	1.879.573
Igangværende arbejder for fremmed regning	4	850.935	366.812
Andre tilgodehavender		574.586	50.299
Udskudt skatteaktiv	5	0	4.909
Periodeafgrænsningsposter		24.396	295.335
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.597.167</b>	<b>2.596.928</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>102.259</b>	<b>10.135</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>2.801.119</b>	<b>2.668.897</b>
<b>Aktiver</b>		<b>4.415.601</b>	<b>4.171.501</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Selskabskapital		50.000	50.000
Overført resultat		540.944	260.651
<b>Egenkapital</b>		<b>590.944</b>	<b>310.651</b>
Hensættelse til udskudt skat	5	82.283	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>82.283</b>	<b>0</b>
Anden gæld		160.057	126.323
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b>160.057</b>	<b>126.323</b>
Kreditinstitutter		1.311.358	1.413.676
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.147.650	1.016.878
Leverandører af varer og tjenesteydelser		451.926	481.354
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		2.554	2.554
Anden gæld	6	668.829	820.065
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>3.582.317</b>	<b>3.734.527</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>3.742.374</b>	<b>3.860.850</b>
<b>Passiver</b>		<b>4.415.601</b>	<b>4.171.501</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Anvendt regnskabspraksis	8		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. januar	50.000	260.651	310.651
Årets resultat	0	280.293	280.293
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>50.000</b>	<b>540.944</b>	<b>590.944</b>

# Noter til årsregnskabet

	2020	2019
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	3.067.749	3.125.466
Pensioner	210.231	187.815
Andre omkostninger til social sikring	58.324	58.840
Andre personaleomkostninger	99.774	94.899
	<b>3.436.078</b>	<b>3.467.020</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>8</b>	<b>8</b>
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	150.339	150.162
	<b>150.339</b>	<b>150.162</b>
Der specificeres således:		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	18.326	18.150
Indretning af lejede lokaler	132.013	132.012
	<b>150.339</b>	<b>150.162</b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	87.192	-249.545
	<b>87.192</b>	<b>-249.545</b>
Skat af årets resultat fordeles således:		
Beregnet 22% skat af årets resultat før skat	80.847	-257.719
Skatteeffekt af:		
Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	6.345	8.174
	<b>87.192</b>	<b>-249.545</b>

## Noter til årsregnskabet

	2020 DKK	2019 DKK
<b>4 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af igangværende arbejder	8.608.227	4.644.147
Modtagne acontobetalinge	-7.757.292	-4.277.335
	<b>850.935</b>	<b>366.812</b>
<b>5 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar	-4.909	244.636
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	87.192	-249.545
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december</b>	<b>82.283</b>	<b>-4.909</b>
<p>Det indregnede udskudte skatteaktiv består af skattemæssigt underskud til fremførelse, som forventes udnyttet inden for de kommende år. Ved vurderingen af udnyttelsen af skatteaktivet er særlig lagt vægt på, at selskabet har gennemført tiltag som forventes at sikre en positiv indtjening i 2020 og fremefter.</p>		
<b>6 Langfristede gældsforpligtelser</b>		
<b>Anden gæld</b>		
Mellem 1 og 5 år	160.057	126.323
Langfristet del	160.057	126.323
Øvrig kortfristet gæld	668.829	820.065
	<b>828.886</b>	<b>946.388</b>

## Noter til årsregnskabet

	<u>2020</u> DKK	<u>2019</u> DKK
<b>7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Pant og sikkerhedsstillelse</b>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Virksomhedspant på i alt TDKK 2.800, der giver pant i simple fordringer, varelagre, driftsinventar, driftsmateriel og immaterielle rettigheder til en samlet regnskabsmæssig værdi af	<u>3.714.360</u>	<u>3.810.823</u>
<b>Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	72.559	80.963
Mellem 1 og 5 år	<u>0</u>	<u>72.559</u>
	<u><b>72.559</b></u>	<u><b>153.522</b></u>
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 6 mdr. / 6 mdr.	<u>397.824</u>	<u>397.776</u>
<b>Andre eventualforpligtelser</b>		
Selskabet har indgået bankgarantier vedrørende huslejedeposita samt leverandør som pr. 31. december 2020 udgør i alt TDKK 754.		

# Noter til årsregnskabet

## 8 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Svane Køkkenet Kolding ApS for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2020 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.



# Noter til årsregnskabet

## 8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, når salget er gennemført. Dette anses at være tilfældet, når:

- levering har fundet sted inden regnskabsårets udløb,
- der foreligger en forpligtende salgsaftale,
- salgsprisen er fastlagt, og
- indbetalingen er modtaget eller med rimelig sikkerhed kan forventes modtaget.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

#### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

#### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

# Noter til årsregnskabet

## 8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægs aktiver.

### Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver, samt hjælpepakker m.v.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, garantier, amortisering af lån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

## Balancen

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. Der indregnes ikke renter.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2-5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Restværdierne for udstillingskøkkener er fastsat efter konkret vurdering. For øvrige anlægsaktiver er restværdi fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

# Noter til årsregnskabet

## 8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, gennemføres en nedskrivningstest for at fastslå, om genindvindingsværdien er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Hvis det er tilfældet nedskrives der til denne lavere genindvindingsværdi.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien. Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

# Noter til årsregnskabet

## 8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acantobetalinger fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, abonnementer og leasing m.m.

### Egenkapital

#### *Udbytte*

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser præsenteres modregnet inden for samme juridiske skatteenhed.

# Noter til årsregnskabet

## 8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

### Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.